
 

 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

Πάτρα, Μεγάλου Αλεξάνδρου 1 Κουκούλι 

Τηλ.: 2610-369.241 

e-mail: eng-secr@go.uop.gr   

Αρμόδιος υπάλληλος: Κ. – Γ. Ακτύπης 

 

           
Προς: Μέλη ΕΤΕΠ των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών, Παν. Πελ. 

        Κοιν.:  Τμήμα Προσωπικού 
        

    

 

Θέμα: “Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη εκπροσώπων μελών Ε.Τ.Ε.Π. στην 

Συνέλευση και στην Κοσμητεία της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου για το ακαδημαϊκό έτος 2024-2025 ” 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου λαμβάνοντας 

υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 22, 29, 31, 41 του ν. 4957/2022 «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητα 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 

141/τ.Α’/21-07-2022) 

2. Την αριθ. 123024/Ζ1/06-10-2022 Κ.Υ.Α. (Κοινή Υπουργική Απόφαση) των Υπουργού 

Παιδείας & Θρησκευμάτων  και Επικρατείας, με θέμα «Καθορισμός της 

διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, 

των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων 

Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 

Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 

όργανα των Α.Ε.Ι. (ΦΕΚ 5220/τ.Β’/07-10-2022) 

3. Την αριθ. 5204/11-11-2021 Υ.Α. (Υπουργική Απόφαση) του Υπουργού Επικρατείας, 

με θέμα «Λειτουργία ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ» (ΦΕΚ 5244/τ.Β’/12-11-2021) 

4. Την διάταξη της παρ.4 του άρθρου 76 του ν. 4485/2017 για την εκπροσώπηση του 

προσωρινού κλάδου των Τεχνικών Εργαστηρίων στα όργανα του Ιδρύματος και 

των μονάδων τους (ΦΕΚ 114/τ.Α’/04-08-2017) 

5. Το γεγονός ότι στη Σχολή Μηχανικών υπηρετούν δέκα (10) μέλη Ε.Τ.Ε.Π. και (1) 

μέλος του προσωρινού κλάδου Τεχνικών Εργαστηρίων 

0000180798

ΑΔΑ: 93ΛΨ469Β7Δ-Ξ1Α



 

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου.  

 

προκηρύσσ ε ι  

 

Εκλογές για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών Ε.Τ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του 

στη Συνέλευση της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με θητεία 

ενός έτους, από 01 Σεπτεμβρίου 2024 έως και 31 Αυγούστου 2025. 

 

Με δεδομένο ότι στη Σχολή Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου δεν 

υπηρετούν μέλη των κατηγοριών ΕΔΙΠ και ΕΕΠ, ο εκπρόσωπος των μελών ΕΤΕΠ στην 

Συνέλευση του Τμήματος με τον αναπληρωτή του θα είναι αντίστοιχα  και 

εκπρόσωπος με τον αναπληρωτή του στην Κοσμητεία της Σχολής  με αντίστοιχη 

θητεία ενός έτους, από 01 Σεπτεμβρίου 2024 έως και 31 Αυγούστου 2025, σύμφωνα με 

τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 22 και της παρ.1  του άρθρου 31 του  ν.4957/2022. 

 

Ημερομηνία διεξαγωγής των εκλογών ορίζεται η 1η  Ιουλίου  2024   ημέρα  Δευτέρα  

από ώρα  10:00 έως 14:00.  

 

Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και η εκλογική διαδικασία θα διεξαχθεί με 

ηλεκτρονική ψηφοφορία, η οποία διεξάγεται μέσω του ειδικού πληροφοριακού 

συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρίας του 

ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία «Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και 

Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.). 

 

Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών του 

Ε.Τ.Ε.Π. με τον αναπληρωτή του στη Συνέλευση και στην Κοσμητεία της Σχολής 

Μηχανικών, έχουν όλα τα μέλη ΕΤΕΠ που υπηρετούν σε Τμήματα της Σχολής 

Μηχανικών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 

Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφια τα μέλη ΕΤΕΠ που αποχωρούν από την υπηρεσία  

λόγω συμπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της θητείας της 

προκηρυσσόμενης θέσης ή τελούν σε  άδεια άνευ αποδοχών ή σε αναστολή καθηκόντων 

κατά το χρόνο διενέργειας των εκλογών.  

 

Οι ενδιαφερόμενοι, που πληρούν τις προϋποθέσεις του νόμου, θα πρέπει να υποβάλουν 

την υποψηφιότητά τους προς τον Κοσμήτορα της Σχολής Μηχανικών του Πανεπιστημίου 

Πελοποννήσου, με αίτησή τους αποκλειστικά ηλεκτρονικά στο email : eng-

ΑΔΑ: 93ΛΨ469Β7Δ-Ξ1Α



 

secr@go.uop.gr  το αργότερο έως και την 7η  Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

14:00 μ.μ. 

 

Δικαιολογητικά Υποβολής Υποψηφιότητας: 

Αίτηση Υποψηφιότητας - Υπεύθυνη Δήλωση ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο του 

υποψηφίου κωλύματα εκλογιμότητας (όπως το επισυναπτόμενο υπόδειγμα στην 

παρούσα προκήρυξη) 

 

Οι υποψήφιοι μπορούν να παραιτηθούν από την υποψηφιότητά τους έως 10 

ημερολογιακές ημέρες πριν την διαδικασία εκλογής. Η παραίτηση γίνεται με αίτησή 

τους αποκλειστικά ηλεκτρονικά στο email : eng-secr@go.uop.gr  το αργότερο έως και την 

21η  Ιουνίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 μ.μ. 

 

Το σώμα εκλεκτόρων για την ανάδειξη εκπροσώπου των μελών ΕΤΕΠ και του 

αναπληρωτή του, απαρτίζεται από το σύνολο των μελών Ε.Τ.Ε.Π. και των μελών του 

προσωρινού κλάδου των Τεχνικών Εργαστηρίων των Τμημάτων της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και το εκλογικό δικαίωμα ασκούν μόνο όσοι είναι 

εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς καταλόγους, με βάση τους οποίους διενεργούνται οι 

εκλογές. 

 

Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας θα έχει το Όργανο Διενέργειας 

Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) που αποτελείται από τριμελή εφορευτική επιτροπή με ισάριθμα 

αναπληρωματικά μέλη από την οικεία κατηγορία προσωπικού. Η τριμελής εφορευτική 

επιτροπή με τα ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη θα προκύψει με επιμέλεια από τον 

Κοσμήτορα της Σχολής  με ηλεκτρονική κλήρωση μεταξύ του συνόλου των μελών ΕΤΕΠ 

της Σχολής εξαιρουμένων των μελών που έχουν υποβάλλει υποψηφιότητα για την 

συγκεκριμένη εκπροσώπηση.  Η ανάδειξη της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής με τα 

ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη θα πρέπει να έχει αναδειχθεί μέχρι την 14η Ιουνίου 

2024. 

 

Οι υποψηφιότητες, οι παραιτήσεις και οι ενστάσεις σχετικά με την ανακήρυξη των 

υποψηφίων υποβάλλονται αποκλειστικά ηλεκτρονικά στην Γραμματεία του Τμήματος 

όπου πρωτοκολλούνται και διαβιβάζονται στην αρμόδια εφορευτική επιτροπή. 

 

Η τριμελής εφορευτική επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 

εξετάζει εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας, 

καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας. Μετά την 

ολοκλήρωση του ελέγχου, το Ο.Δ.Ε. ανακηρύσσει τους υποψηφίους και συντάσσει 

ενιαίο ψηφοδέλτιο που περιλαμβάνει με αλφαβητική σειρά τους υποψηφίους.  Η 

ΑΔΑ: 93ΛΨ469Β7Δ-Ξ1Α



 

παραπάνω διαδικασία πρέπει να ολοκληρωθεί μέσα μέσα σε τρεις (3) εργάσιμες ημέρες 

από την συγκρότησή της. Με επιμέλεια της τριμελούς εφορευτικής επιτροπής αναρτάται 

σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του τμήματος ο πίνακας των υποψηφίων. Η 

τριμελής εφορευτική επιτροπή οφείλει να διασφαλίζει την ουσιαστική και ακώλυτη 

άσκηση του εκλογικού  δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να 

παρακολουθεί την ορθή και ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να 

υποβοηθά και να επιλύει οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη διάρκεια αυτής, να 

συντάξει και να υπογράψει το τελικό πρακτικό εκλογής και να το υποβάλει στον Πρόεδρο 

του τμήματος για την έκδοση της σχετικής διαπιστωτικής πράξης και τη γνωστοποίησή 

της στην ακαδημαϊκή κοινότητα. 

 

Κατά τη διενέργεια της ψηφοφορίας, κάθε εκλογέας δύναται να επιλέξει έναν (1) 

υποψήφιο. 

 

Ως εκπρόσωπος κάθε κατηγορίας Ε.Τ.Ε.Π. εκλέγεται αυτός που συγκέντρωσε τον 

μεγαλύτερο αριθμό ψήφων και ως αναπληρωτής του ο αμέσως επόμενος σε σειρά 

προτίμησης υποψήφιος.  

 

Aν υπάρχει ισοψηφία μεταξύ των υποψηφίων που συγκέντρωσαν τον μεγαλύτερο 

αριθμό ψήφων, διενεργείται ηλεκτρονική κλήρωση με τη χρήση του συστήματος 

«Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» μεταξύ αυτών που ισοψήφησαν. 

 

Σε περίπτωση άγονης εκλογικής διαδικασίας ή σε περίπτωση που ήταν αδύνατη  τεχνικά 

η διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας,  η εκλογή επαναλαμβάνεται κατά την επόμενη 

εργάσιμη ημέρα, ήτοι την 2α Ιουλίου 2022, ημέρα Τρίτη.   

 

Αν δεν εκλεγούν εκπρόσωποι, τα προαναφερόμενα συλλογικά όργανα θα συγκροτηθούν 

χωρίς εκπροσώπους μελών Ε.Τ.Ε.Π.. 

 

Κατά τα λοιπά, αναφορικά με τον τρόπο διενέργειας των εκλογών, δηλαδή την 

ανακήρυξη των υποψηφίων, την ψηφοφορία, τον ορισμό αντιπροσώπου από τους 

υποψηφίους κλπ., εφαρμογή έχει η υπ' αριθμ. 123024/Ζ1/6-10-2022 Κοινή Υπουργική 

Απόφαση «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των 

Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων 

των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών 

Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των 

Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 5220/7-10-2022 τ. Β').  Επιπλέον κάθε σχετική λεπτομέρεια ως προς τη 

ΑΔΑ: 93ΛΨ469Β7Δ-Ξ1Α



 

διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας θα οριστεί από την τριμελή εφορευτική 

επιτροπή. 

 

Κάθε σχετική λεπτομέρεια ως προς τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας θα 

οριστεί από την τριμελή εφορευτική επιτροπή. 

 

Η παρούσα προκήρυξη - πρόσκληση να αναρτηθεί στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην 

ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου και των Τμημάτων της Σχολής 

Μηχανικών  και να κοινοποιηθεί σε όλα τα μέλη ΕΤΕΠ  και του προσωρινού κλάδου των 

Τεχνικών Εργαστηρίων που υπηρετούν στα Τμήματα της Σχολής Μηχανικών.  

 

        

 

 Ο Κοσμήτορας της Σχολής   

 

 

 
      

          Δρ. Λάμπρος Μπισδούνης 

                   Καθηγητής  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ – 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

Προς: Την Σχολή Μηχανικών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 

ΑΔΑ: 93ΛΨ469Β7Δ-Ξ1Α



 

 

ΘΕΜΑ: «Εκλογή εκπροσώπου των μελών 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) στη Συνέλευση και 

την Κοσμητεία της Σχολής Μηχανικών 

του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» 

 

 

 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ: 

 

 

ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ: 

 

 

ΟΝΟΜΑ ΜΗΤΕΡΑΣ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Με την αίτησή μου αυτή υποβάλλω 

υποψηφιότητα για την εκλογή μου ως 

εκπρόσωπος των μελών Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

στην Συνέλευση και στην Κοσμητεία  της 

Σχολής Μηχανικών,  με θητεία από 01-09-

2024 έως 31-08-2025, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141 / 

τ.Α’/21.07.2022) και την Κ.Υ.Α. 123024 / Ζ1 

/06.10.2022 (ΦΕΚ 5220/ τ.Β’ / 07.10.2022). 
 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας 

τις κυρώσεις, που προβλέπονται από τις 

διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 22 του 

ν.1599/1986, δηλώνω ότι δεν συντρέχουν 

στο πρόσωπό μου κωλύματα 

εκλογιμότητας σύμφωνα με την παρ. 4 του 

άρθρου 41 του ν. 4957/2022 και ότι συναινώ 

για τη συλλογή τήρηση και οποιαδήποτε 

μορφή επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα από το Όργανο 

Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) που 

σχετίζονται με την ψηφοφορία, σύμφωνα 

με την ισχύουσα νομοθεσία για την 

προστασία προσωπικών δεδομένων 

(Κανονισμός ΕΕ 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και τον ν. 4624/2019). 

 

 

Ο Αιτών/ Η Αιτούσα 

 

ΑΔΑ: 93ΛΨ469Β7Δ-Ξ1Α


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΠΑΤΡΑ, 01/05/2024
Α. Π.: οικ. 10281
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-05-01T14:04:00+0300
	Athens




